
  

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO JIEZNO PARAMOS ŠEIMAI CENTRO TEIKIAMŲ 

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ KAINOS PATVIRTINIMO“ PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2021-03-12 

 

Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:  

Nustatyti naują socialinių paslaugų, teikiamų Prienų rajono Jiezno paramos šeimai centro 

bendruomeniniuose vaikų globos namuose, kainą. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. 

spalio l0 d. nutarimu Nr. 978 „Dėl Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos 

patvirtinimo“. 

Laukiami rezultatai: 

Patvirtinta kaina atitiks Prienų rajono Jiezno paramos šeimai centro išlaidas, patiriamas 

teikiant socialines paslaugas bendruomeniniuose vaikų globos namuose apgyvendintiems 

globojamiems (rūpinamiems) vaikams. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Globos (rūpybos) paslaugų teikimas finansuojamas iš savivaldybių, su kuriomis sudarytos 

socialinės globos (rūpybos) vaikui teikimo ir mokėjimo sutartys, biudžeto lėšų ir iš valstybės 

biudžeto specialių tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams, skirtų vaikų globos (rūpybos) 

išmokoms mokėti. 

Papildomų lėšų iš Prienų rajono savivaldybės biudžeto nereikės. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Prienų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. vasario 14 d. sprendimu Nr. T3-34 „Dėl Prienų 

rajono Jiezno paramos šeimai centro teikiamų socialinių paslaugų kainos patvirtinimo“ buvo 

patvirtinta socialinių paslaugų kaina vienam vaikui per mėnesį – 1522 Eur, iš jų 152 Eur globos 

(rūpybos) išmoka vaikui, 1370 Eur – savivaldybių lėšos. Prašome padidinti socialinių paslaugų kainą 

vienam vaikui per mėnesį iki 1552 Eur, iš jų 160 Eur globos (rūpybos) išmoka vaikui, 1392 Eur – 

savivaldybių lėšos. 

Kainos padidėjimą lėmė išaugęs poreikis didinti darbo užmokestį, nes nuo 2021 m. sausio 1 d. 

padidėjo pareiginės algos bazinis dydis, nuo kurio priklauso pareiginės algos pastovioji dalis, didėjo 

minimali mėnesinė alga, socialinių paslaugų srities darbuotojams padidėjo minimalieji pareiginės 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS IR SVEIKATOS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 161, el. p. soc.rupyba@prienai.lt.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 



2 

 

 

algos pastoviosios dalies koeficientai. Nuo 2021 m. sausio 1 d. padidėjo bazinės socialinės išmokos 

dydis, nuo kurio priklauso globos (rūpybos) išmoka. Bazinės socialinės išmokos dydis nuo 2021 m. – 

40 Eur.  

Lyginamasis variantas:  

Nepridedamas.  

 

 

Skyriaus vedėja  Sandra Mekionienė 


